Tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, tinh gọn bộ máy quản lý nhà nước, xây dựng lực lượng tinh nhuệ, hiện đại đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ để ra. Trước mắt, bảo đảm an toàn, an ninh trật tự và không để xảy ra són trật tự trường để nhân dân đón tết Nguyên đán Canh Tý 2020 an toàn, vui tươi, lành mạnh.

Thủ tướng Chính phủ cũng cho biết: Năm 2020 là năm đặc biệt trong đời sống và kinh tế quốc gia, vì vậy, các bộ, ngành, địa phương phải tập trung chỉ đạo, tăng cường các biện pháp bảo đảm an ninh trật tự, giữ ổn định công tác phát triển kinh tế - xã hội và giữ